
 

 

 
 

 
 

 

 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per la partecipazione gioco-concorso di Matematica Centro Pristem -Uni-

versità Bocconi – Milano-Pagamento iscrizione semifinale  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

• Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

• Visto il D. Lgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, e in particolare l’art. 49 commi 4 e 

6; 

• Visto il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”; 

• Visto il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15 gennaio 2024 con delibera 

n.75; 

• Vista la partecipazione degli studenti della scuola secondaria di I grado dell’IC di Pontevico al gioco- 

concorso Giochi Matematici – Università Bocconi- Milano; 

• Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

 

• Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria della 

relativa spesa alla voce di P.A. 2024 P.5.1 – Progetto Gare e Concorsi, da cui si attingerà per i pagamenti; 

• Considerato il valore economico del servizio in oggetto, l’unicità dell’operatore e la necessità di 

procedere al servizio; 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’iscrizione di n.6 aluuni alla semifinale del  gioco-concorso Giochi Matematici Università 

Bocconi – Milano – scuola secondaria di I grado dell’IC di Pontevico; 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 10/02/2025 - UNICO - I



 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto 

al Centro Pristem-Università Bocconi – Milano dell’iscrizione alla semifinale di n. 6 alunni 

vincitori nelle categorie C.1 e C.2 del concorso-gioco Giochi Matematici a.s. 2024/2025 della 

scuola secondaria dell’Istituto; 

- di autorizzare la spesa massima complessiva di € 48,00 IVA esente a carico dell’aggregato di 

spesa P05 relativo capitolo di bilancio del Programma Annuale, esercizio finanziario 2024; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Fabiola Pierantoni. 

 

 

 

 

 

       La Dirigente Scolastica 

                Fabiola Pierantoni 

 

 

 

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 10/02/2025 - UNICO - I


		2025-02-10T12:13:12+0100
	FABIOLA PIERANTONI




